
担任→教頭→家庭教育学級委員 

 

２０１７年１２月１９日 

原山中学校 保護者の皆様 

家庭教育学級委員長 

木村 陽子 

第５回家庭教育学級開催・閉級式のお知らせ 

 

師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

日頃より家庭教育学級活動に、ご協力賜りありがとうございます。前回のコーヒーの入

れ方講座も沢山の皆様にご参加いただきました。学校ホームページ(学校生活)に講座内容の

ポイントが掲載されていますので、参加できなかった方は是非ご覧ください。 

さて、第５回家庭教育学級のご案内ですが、今回は必修課題の家庭教育シアターフォー

ラムを予定しています。日頃より何気なく使っている携帯電話・スマートフォンですが、

現代の子ども達を取り巻く携帯・スマホ事情について保護者の皆様と勉強いたします。 

ご多忙とは存じますが、お誘いあわせの上ご参加いただきますようお願いします。 

併せまして、全５回家庭教育学級が終了となりますので、閉級式も執り行ないます。 

 

記 

 

１ 開催日時 ２０１８年１月１７日（水）１０時～１１時３０分 

２ 開催場所 原山中学校 １階会議室 

３ 内  容 家庭教育シアターフォーラム 

「みんなで考えよう、ケータイスマートフォン」 

 

 

 

４ 講  師 小島洋子先生（印西市家庭教育指導員） 

５ 家庭教育学級閉級式 

５割以上出席された学級生へ、後日お子様を通じて修了証をお渡しいたします 

６ 持 ち 物 スリッパ・筆記用具         

 ｷﾘﾄﾘ線  

家庭教育学級委員 宛 

提出期日２０１８年１月１２日(金) 

第５回家庭教育学級・閉級式に参加します 

 

   年   組 生徒氏名（          ）・参加者氏名（          ） 

～ネットいじめやコミュニティサイトの危険から子どもを守るために親が危険性を十分

認識しネット社会のルールを守りながらスマホを使えるように考える～ 


